R E Q U E R I M E N T O  Nº. 096
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que ocorrem problemas no Parque Municipal de Botucatu, no Jardim Paraíso, os quais seguem relacionados:

· Falta de um policial da Guarda Municipal no local,

· Brinquedos quebrados, os quais oferecem riscos para as crianças,

· As telas que cercam o parque estão danificadas, com grandes buracos, permitindo a invasão por pessoas para prática de atos ilegais,

· Proliferação de saúvas, causando a destruição das novas mudas de árvores  plantadas no setor norte,

· Bancos quebrados,

· As pinguelas (pequenas pontes) sobre o riacho estão com as guardas destruídas,

· A trilha para caminhada está desaparecendo ou está encoberta pelo mato, e

· Boca-de-lobo destruída, no lado correspondente a lateral do parque, ou seja, Rua Atílio Losi, altura da residência 1093.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de adotar as providências necessárias para a solução dos problemas acima relatados

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

lcacg